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План финансово-хозяйственной деятельности на 2015 год

КОДЫ

Наименование муниципального учреждения:
Форма по Дата
МБДОУ "Детский сад компенсирующего вида №67 "Надежда"
1650086705/165001001
ИНН/КПП
по ОКПО
Единица измерения (руб.)

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны
423823, г. Набережные Челны, бр.Солнечный, 7 (Нов.город 17/09)
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения Муниципального учреждения:
383
по ОКЕИ



I. Сведения о деятельности муниципального учреждения
Цели деятельности муниципального учреждения:
воспитание, обучение, развитие, присмотр, уход и оздоровление детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата в соответствии с их индивидуальными способностями в возрасте от двух до семи лет
Виды деятельности муниципального учреждения:
охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей; обеспечение познавательно-речевого социально- личностного ,художественно-эстетического и физического развития детей; воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье; взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей; оказание консультативной и методической помощи родителям по вопросам воспитания, обучение и развития детей; осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и психическом развитии детей оказание помощи семье в оздоровлении детей; удовлетворение потребностей детей в игре;развитие творческих способностей детей.
Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
1.  Обучение воспитанников грамоте.
2. подготовка воспитанников к школе. (Занимательная математика и геометрия)
3.обучение воспитанников изобразительной деятельности
4.обучение воспитанников ритмике с элементами хореографии.
5."Надюшка" (занятия с воспитанниками по музыкотерапии).

II. Показатели финансового состояния учреждения на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана, и конца
планового периода
	Наименование
показателя
	Код
строки
	На последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана
	На конец планового периода

	
	
	Бюджетная
деятельность
	Приносящая
ДОХОД
деятельность
	средства во временном распоряжении
	ИТОГО
	Бюджетная
деятельность
	Приносящая
ДОХОД
деятельность
	средства во временном распоряжении
	ИТОГО

	Остаток
	001
	11 213,00
	4 185,92
	_
	15 398,92
	.
	
	
	

	Остаток
	002
	199 274,18
	-
	-
	199 274,18
	-
	-
	-
	-


III. Показатели по поступлениям муниципального учреждения
	Наименование показателя
	Всего
	На последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана

	
	
	Субсидия на муниципальное задание
	Субсидии на иные цели
	Прочие
поступления

	
	
	Всего
	в том числе
	
	

	
	
	
	Нормативный объем финансового обеспечения
	компенсация на
переходный
период
	
	

	Всего поступления
	32 591 371,96
	31 847 724,10
	20 643 068,61
	11204 655,49
	-
	743 647,86

	Поступления из бюджета
	24 020 696,35
	24 020 696,35
	14 366 191,43
	* 9 654 504,92
	
	"

	Родительская плата
	7 827 027,75
	7 827 027,75
	6 276 877,18
	1 550 150,57
	
	

	Доходы от оказания платных услуг
	743 647,86
	-
	
	
	
	743 647,86

	Прочие доходы
	-
	-
	
	
	
	-

	Доходы от собственности
	-
	-
	
	
	
	-


IV. Показатели по выплатам учреждения
	Наименование показателей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КВСР
	Доп. ФК
	КОСГУ
	Доп. ЭК
	Доп. КР
	КВФО
	Всего
	в том числе по видам выплат

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	со счетов субсидий на муниципальное задание
	со счетов субсидий на иные цели
	со счетов прочих поступлений

	

-I
-


!

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Заработная плата
	0701
	0212537
	611
	800
	10000
	211
	211004
	302
	8
	6 848 142,86
	6 848 142,86
	
	

	Заработная плата
	0701
	4209901
	611
	800
	10001
	211
	211004
	305
	8
	2 767 151,88
	2 767 151,88
	
	

	Заработная плата
	0701
	4209901
	611
	800
	10001
	211
	211005
	303
	8
	1 272 928,32
	1 272 928,32
	
	

	Заработная плата
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	211
	211005
	305
	8
	3 622 215,60
	3 622 215,60
	
	

	Заработная плата
	0701
	4209900
	611
	800
	10000
	211
	211005
	303
	8
	1 321 282,68
	1 321 282,68
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	0212537
	611
	800
	10000
	213
	213004
	302
	8
	2 068 139,14
	2 068 139,14
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	213
	213004
	305
	8
	285 679,87
	285 679,87
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	213
	213005
	305
	8
	1 427 299,28
	1 427 299,28
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209901
	611
	800
	10001
	213
	213004
	305
	8
	550 000,00
	550 000,00
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209901
	611
	800
	10001
	213
	213005
	303
	8
	384 424,35
	384 424,35
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209900
	611
	800
	10000
	213
	213005
	303
	8 -
	228 867,89
	228 867,89
	
	

	Услуги связи
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	221
	000000
	304
	8
	30 000,00
	30 000,00
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	223
	223001
	304
	8
	404 419,10
	404 419,10
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	223
	223002
	304
	8
	894 357,31
	894 357,31
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	223
	223002
	308
	8
	167 809,37
	167 809,37
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	223
	223004
	304
	8
	184 327,69
	184 327,69
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	225
	000000
	304
	8
	344 117,26
	344 117,26
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	225
	225001
	304
	8
	48 567,24
	48 567,24
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	225
	225002
	304
	8
	70 884,22
	70 884,22
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	226
	000000
	304
	8
	47 992,00
	47 992,00
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	226
	226004
	304
	8
	49 932,00
	49 932,00
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	226
	226003
	308
	8
	94 348,80
	94 348,80
	
	

	Прочие расходы
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	290
	290001
	304
	8
	167 809,37
	167 809,37
	
	

	Прочие расходы
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	290
	290004
	308
	8
	13 592,92
	13 592,92
	
	

	Прочие расходы
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	290
	290014
	308
	8
	665 020,00
	665 020,00
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	340
	000000
	308
	8
	61 387,20
	61 387,20
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209901
	611
	800
	10000
	223
	223002
	309
	8
	И 213,00
	11 213,00
	
	

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24 031 909,35
	24 031 909,35
	
	

	Заработная плата
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	211
	211005
	303
	8
	1 795 321,60
	1 795 321,60
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	213
	213005
	303
	8
	378 956,44
	378 956,44
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	226
	000000
	308
	8
	1 550 150,57
	1 550 150,57
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	226
	226003
	303
	8
	3 824 112,30
	3 824 112,30
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	340
	000000
	303
	8
	125 068,84
	125 068,84
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	340
	340002
	303
	8
	125 068,00
	125 068,00
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	340
	340006
	303
	8
	28 350,00
	28 350,00
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	223
	223001
	309
	8
	11 910,28
	11 910,28
	
	

	Коммунальные услуги
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	223
	223002
	309
	8
	19 549,51
	19 549,51
	
	

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209900
	611
	800
	99999
	226
	226003
	309
	8
	167 814,39
	167 814,39
	
	

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8 026 301,93
	8 026 301,93
	
	

	Заработная плата / счет ЛБЗ
	0701
	4209900
	612
	800
	10000
	211
	000000
	520
	8
	300 484,48
	
	
	300 484,48

	Начисления на выплаты по оплате труда / счет ЛБЗ
	0701
	4209900
	612
	800
	10000
	213
	000000
	520
	8
	91 015,52
	
	
	91 015,52

	Услуги связи
	0701
	4209900
	612
	800
	10000
	221
	000000
	520
	8
	33 000,00
	
	
	33 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0701
	4209900
	612
	800
	10000
	225
	000000
	520
	8
	60 000,00
	
	
	60 000,00

	Прочие работы, услуги
	0701
	4209900
	612
	800
	10000
	226
	000000
	520
	8
	263 333,78
	
	
	263 333,78

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	747 833,78
	
	
	747 833,78

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	32 806 045,06
	32 058 211,28
	-
	747 833,78


V. Мероприятия по развитию и оптимизации деятельности муниципального учреждения
	№ п/п
	Задачи
	Мероприятия
	Плановый результат / руб.
	Срок реализации

	1
	Расширение практики платных услуг
	увеличение
дополнительных
платных
образовательных услуг
	-
	в начале учебного года





